

American Express®  
Gesundheit und Vorsorge

Gesundheit PLUS



Alles über Ihre neue  
**Versicherung**  
von American Express.

# Willkommen zu mehr Sicherheit

Hier finden Sie alle Leistungen, die Sie mit Ihrer neuen Versicherung genießen.



Ihre neue Versicherung schützt Sie mit wertvollen privaten Zusatzleistungen bei typischen geschlechtsspezifischen Krebserkrankungen und Unfällen.

Sollten Sie also aus diesen Gründen ins Krankenhaus müssen, dann können Sie in jedem Fall auf unsere Hilfe zählen. Rufen Sie uns einfach an.

---



## Wann brauche ich diesen Schutz?

---

Schwer zu erkranken ist für mich unvorstellbar. Doch gerade dann ist man auf jede Unterstützung angewiesen.

Mit der American Express Versicherung **Gesundheit PLUS** erhalten Sie einen wertvollen Versicherungsschutz. Somit müssen Sie sich keine Sorgen mehr darüber machen, dass Sie durch die möglichen Folgen von schwerer Krankheit finanziell überfordert werden. Ihr Schutz greift bei:

- Krankenhausaufenthalt aufgrund Unfall oder geschlechtsspezifischer Krebserkrankung
- Diagnose einer geschlechtsspezifischen Krebserkrankung.
- Invalidität aufgrund Unfall oder geschlechtsspezifischer Krebserkrankung.
- Die Versicherungsleistungen erhalten Sie immer zusätzlich zu anderen bestehenden Versicherungen.
- Der Versicherungsschutz ist ohne Gesundheitsprüfung gültig.

Detaillierte Informationen, insbesondere zu den Ausschlüssen, entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.

## Finanzielle Absicherung für Sie

Ich musste eine ganze Weile im Krankenhaus bleiben. Doch jetzt bin ich froh, alles gut überstanden zu haben.



Wer wegen eines Unfalls oder einer geschlechtsspezifischen Krebserkrankung ins Krankenhaus kommt, hat schon genug mit sich selbst zu tun. Gut also, wenn nicht auch noch finanzielle Belastungen dazukommen. Schließlich ist so ein Krankenhausaufenthalt neben dem Pflichtbeitrag von 10,- Euro pro Tag mit vielen weiteren Kosten verbunden. Doch darüber brauchen Sie sich keine Gedanken zu machen, denn Sie erhalten Krankenhaus-Tagegeld und gegebenenfalls noch zusätzlich eine feste Summe zur Unterstützung.

- Bei einer männer- oder frauenspezifischen Krebserkrankung oder bei einem unfallbedingtem Krankenhausaufenthalt bekommen Sie 50,-/100,- Euro\* Krankenhaus-Tagegeld.
- Bei Diagnose einer geschlechtsspezifischen Krebserkrankung erhalten Sie zusätzlich eine Zahlung von 5.000,-/10.000,- Euro\*.
- Bei krebsbedingtem Totalverlust bestimmter Körperteile und bei unfallbedingter Invalidität erhalten Sie bis zu 50.000,-/100.000,- Euro\*.

Detaillierte Informationen, insbesondere zu den Ausschlüssen, entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.

\*je nach gewählter Option

# So erhalten Sie schnelle Hilfe

Im Ernstfall können Sie sofort auf finanzielle Unterstützung zählen. Sie brauchen uns nur anzurufen.



#### **Wir sind für Sie da**

Haben Sie eine Frage zu Ihrer Versicherung? Oder haben Sie sonst einen Wunsch oder eine Anregung? Wir freuen uns auf Ihren Anruf:

#### ■ **American Express Versicherungs-Service**

**Tel: 0800 800 2424 (gebührenfrei)**

Aus dem Ausland: Tel. +49 69 9797-2424 · Fax +49 69 9797-2777

Montag bis Freitag von 8.00 bis 18.00 Uhr

#### **Für den Fall der Fälle**

Auch im Leistungsfall wird Ihnen kompetent und schnell geholfen und alles Notwendige veranlasst. Bitte wenden Sie sich zur Meldung eines Schadens direkt an den Versicherer ACE Europe, ein Anruf genügt:

#### ■ **ACE Leistungsservice**

**Tel: 069 75613556**

Montag bis Freitag von 8.30 bis 17.15 Uhr

## Ein starker Partner

Ihr Versicherer ist ACE European Group Limited. Die ACE Group ist eines der führenden Versicherungsunternehmen weltweit und bevorzugter Partner von American Express.

Das Know-how in Versicherungsfragen zusammen mit hoher Finanzkraft garantiert Ihnen einen persönlichen Service auf höchstem Niveau. Und im Fall der Fälle eine einfache und reibungslose Bearbeitung Ihres Leistungsfalls. ACE Europe steht bereits seit über 30 Jahren American Express Mitgliedern zur Seite. Um Menschen wie Ihnen zu helfen, Ihr Leben nach einem unvorhergesehenen Ereignis einfach ganz normal weiterzuführen.



ACE European Group Limited  
Direktion für Deutschland  
Lurgiallee 10  
60439 Frankfurt am Main  
[www.acegroup.com/de](http://www.acegroup.com/de)

## Weitere Versicherungen von American Express

Wenn Sie mehr über unsere weiteren Versicherungen erfahren möchten, melden Sie sich einfach bei uns per E-Mail, [AmexInsuranceGermany@aexp.com](mailto:AmexInsuranceGermany@aexp.com), oder Telefon **0800 800 2424** (gebührenfrei). Wir beraten Sie gerne persönlich.

---

### Familienschutz

- Finanzielle Absicherung für die ganze Familie mit Krankenhaus-Tagegeld und Extra-Leistung bei Knochenbrüchen.



---

### Sport & Aktiv

- Sicherheit und Unfallschutz mit Krankenhaus-Tagegeld, Invaliditäts-Leistung und erhöhte Leistungen bei Sportunfällen.



---

### Unfall & Zusatzrente

- Sicherheit und Unfallschutz mit Invaliditäts-Leistung und lebens-langer Unfallrente.



American Express  
Gesundheit und Vorsorge



Bevorzugter Partner für die  
Sicherheit unserer Mitglieder.





American Express®  
Gesundheit und Vorsorge

American Express International, Inc. | Insurance Services | Theodor-Heuss-Allee 112 |  
60486 Frankfurt am Main | [www.americanexpress.de/insurance](http://www.americanexpress.de/insurance) | Tel. 0800 800 2424 (gebührenfrei)



©